
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

Prot. n. signed 

Bagnolo Piemonte , 26/01/2019 

          Albo-sito web 

atti 

   

OGGETTO: DETERMINA STAMPA VOLANTINI 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Programma Operativo Complementare “Per la Scuola. Competenze e ambienti per 
l’apprendimento» 2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione.  
In coerenza con Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – 
Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”.  
Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della creatività 
digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017.  
Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-90 
“Pensiero computazionale…” 
CUP: B57I17000530006 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018, recante il regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  

VISTO l’avviso del MIUR Avviso pubblico per lo sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 
creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 03/03/2017;  

VISTO il Progetto redatto e deliberato dagli OO.CC. di questa Istituzione Scolastica “Pensiero 

computazionale …”;  

VISTO il PTOF predisposto dall’Istituto Scolastico; 

VISTA la nota Prot. n. AOODGEFID/28238 del 30/10/2018 con la quale il MIUR autorizza il progetto 

di cui all’oggetto e il relativo impegno di spesa, con conclusione entro il 30/09/2020 – con codice 

Identificativo progetto 10.2.2A-FdRPOC-PI-2018-90;  

VISTO il proprio decreto prot. n. 0000253/VI.01 del 25/01/2019 di assunzione in bilancio delle 

somme assegnate per la realizzazione del Progetto nelle annualità 2018/2019 e 2019/2020;  

 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “B. Fenoglio” 
 Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria 1°Via Confraternita n.42   12031  

BAGNOLO PIEMONTE (CN)                                                                                                                                                                 
C.F.  94033110043 – C.U. UFP20Y 

 0175.391804 -   0175.391804  - 

cnic83200a@istruzione.it – cnic83200a@pec.istruzione.it 

www.ics-bagnolopiemonte.gov.it 

 
 

 - n. 0000351 - 01/02/2019 - VI.02. Uscite e piani di spesa



VISTO il progetto che è suddiviso in quattro moduli: 

Identificazione progetto e 

sottoazione 

Modulo Importo autorizzato 

 

 

 

Codice identificativo 

progetto: 

10.2.2A-FdRPOCPI- 2018-90 

 “Pensiero computazionale…” 

 

Sottoazione:10.2.2A - Azione  

 “Competenze di base”. 

 

Pensiero computazionale : mi 

diverto ad imparare 1 - classi 

terze e quarte primaria  

€  5.082,00 

 

Pensiero computazionale : mi 

diverto ad imparare -classi 

quinte prim. e prima sec 1°  

€  5.082,00 

 

Dal pensiero computazionale 

alla cittadinanza digitale A- 

classi seconda e terza sec 1° 

€  5.082,00 

 

Dal pensiero computazionale 

alla cittadinanza digitale B- 

classi seconda e terze sec 1° 

€  5.082,00 

 

 Totale progetto € 20.328,00 

CONSIDERATO CHE 

 nell’anno 2018/2019 si vogliono avviare i seguenti moduli: 

 Modulo 1 - Pensiero computazionale: mi diverto ad imparare 1 - classi terze e quarte 

primaria 

 Modulo 2 - Dal pensiero computazionale alla cittadinanza digitale A- classi seconda e terza 

sec 1° 

CONSIDERATO che per diffondere e pubblicizzare il progetto sono stati creati dal personale interno 

volantini che si vogliono stampare a colori, pertanto sono stati richiesti 3 preventivi a ditte della 

zona e precisamente: 

 COPY AND PAPER DI SALUZZO 

 TIPOGRAFIA GIORDANO DI BARGE 

 SEVIZI GRAFICI – BRICHERASIO 

 

VISTO il prospetto comparativo dove risulta più favorevole il preventivo della ditta Copy and Paper; 

 
DETERMINA 

 

per le motivazioni espresse in premessa,  



di procedere all’affidamento diretto alla ditta Internet Copy and Paper con sede a Saluzzo ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera a)  

di procedere all’ordine del seguente materiale al costo totale di € 60,57 con iva  

 
formato A4 a colori    n°  109 stampe €0.35 cad. 
formato A3 a colori    n° 02 stampe €1,00 cad. 
 
formato A4 a colori    n°  15 stampe €0.50 cad. 
formato A3 a colori    n°  02 stampe €1,00 cad. 
 

il contratto verrà formalizzato secondo la forma della corrispondenza commerciale con modalità elettronica ai 

sensi delle norme vigenti in materia e nel rispetto delle procedure dettate dalla normativa; 

 di acquisire lo smartCIG;  

di € 60,57 all’attività P1 1 Pon Pensiero computazionale esercizio 2019;  

di ottemperare a quanto disposto dall’art. 1 della Legge 190 del 23/12/2014 “Disposizioni per la formazione del 

bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2015)” in termine di scissione dei pagamenti (split 

payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste; 

di ottemperare a quanto disposto dall’art. 25 del DL 66/2014 relativamente all’obbligo della fatturazione 
elettronica; 

 - n. 0000351 - 01/02/2019 - VI.02. Uscite e piani di spesa



il pagamento avverrà sulla base delle disposizioni emanata a seguito della pubblicazione del D. Lgs. 192/2012 

“Tempi di pagamento dei fornitori, DURC e procedure di liquidazione”, a 30 giorni dalla data di accettazione 
della fattura (accettazione intesa come verifica della idoneità e conformità della fattura o attestazione di 

regolare esecuzione); 

 si assolve agli obblighi di pubblicazione previsti dal D. Lgs. 33/13, così come modificato dal D. Lgs. 97/2016, ed 

dalle linee guida di ANAC,  mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Istituto, sezione “Amministrazione 
trasparente”: 

il titolare del trattamento dei dati è il Dirigente Scolastico dott. di Ric. Nicola ROSSETTO  

ai sensi dell’art.5 della Legge 241/1990 e del D.Lgs. 50/2016, è stato nominato come Responsabile Unica del 

Procedimento il Dirigente Scolastico dott. di Ric. Nicola ROSSETTO.  

 

  

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 

Dott.   di Ric. Nicola ROSSETTO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 - n. 0000351 - 01/02/2019 - VI.02. Uscite e piani di spesa


